MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

0100 - CAMARA MUNICIPAL

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

3.270.000,00

Total:

3.270.000,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

0200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAGAO INSTITUCIONAL

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.301.800,00

Total:

1.301.800,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

0300 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

289.400,00

Total:

289.400,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E RECURSOSHUMANOS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

3.672.116,00

Total:

3.672.116,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

5.678.400,00

7.414.900,00
984.800,00

Total:

14.078.100,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

650.300,00

Total:

650.300,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cédigo |Descricao Valor
0700 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

O1|LEGISLATIVA

02 [JUDICIARIA 525.900,00

03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

Total:

525.900,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

31.788.200,00

Total:

31.788.200,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

22.238.084,00

Total:

22.238.084,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOSHUMANOS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

4.940.600,00

Total:

4.940.600,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

2.344.200,00

182.100,00

1.104.000,00

Total:

3.630.300,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

1200 - SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVIGOS PUBLICOS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

8.438.900,00

368.000,00

1.904.500,00

Total:

10.711.400,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.046.200,00

Total:

1.046.200,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo

Descrigéo

Valor

1400 - SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA, PEC. E ABASTECIMENTO ALIMENTAR

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

3.092.400,00

Total:

3.092.400,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

1500 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

3.998.000,00

110.000,00

Total:

4.108.000,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cédigo |Descricao

Valor

1600 - FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO - FAPS

O1[LEGISLATIVA

02| JUDICIARIA
03|ESSENCIAL A JUSTICA

04| ADMINISTRACAO

05| DEFESA NACIONAL

06 | SEGURANCA PUBLICA

07 |RELACOES EXTERIORES
08|ASSISTENCIA SOCIAL

09 | PREVIDENCIA SOCIAL
10|SAUDE

11{TRABALHO

12 [EDUCACAO
13[CULTURA

14 DIREITOS DA CIDADANIA
15(URBANISMO

16 [HABITACAO

17 [SANEAMENTO
18|GESTAO AMBIENTAL

19 [CIENCIA E TECNOLOGIA
20 [AGRICULTURA
21|ORGANIZACAO AGRARIA
22 |INDUSTRIA
23|COMERCIO E SERVICOS
24(COMUNICACOES
25|(ENERGIA

26 [TRANSPORTE

27 |DESPORTO E LAZER

28 |ENCARGOS ESPECIAIS
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

415.260,00

15.151.400,00

1.590.540,00

Total:

17.157.200,00

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S Page 16 of 16

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2022

Cédigo |Descricao Valor
RESUMO GERAL

O1[LEGISLATIVA 3.270.000,00

02| JUDICIARIA 525.900,00

03|ESSENCIAL A JUSTICA

04| ADMINISTRACAO 12.007.276,00

05| DEFESA NACIONAL

06 | SEGURANCA PUBLICA

07 |RELACOES EXTERIORES

08| ASSISTENCIA SOCIAL 4.940.600,00

09 | PREVIDENCIA SOCIAL 15.151.400,00

10|SAUDE 22.238.084,00

11| TRABALHO

12 [EDUCACAO 31.788.200,00

13|CULTURA 2.344.200,00

14 |DIREITOS DA CIDADANIA

15|URBANISMO 8.438.900,00

16 [HABITACAO

17 [SANEAMENTO 4.366.000,00

18 (GESTAO AMBIENTAL 1.046.200,00

19 [CIENCIA E TECNOLOGIA

20| AGRICULTURA 3.092.400,00

21|ORGANIZACAO AGRARIA

22|INDUSTRIA

23|COMERCIO E SERVICOS 182.100,00

24| COMUNICAGOES

25|ENERGIA 1.904.500,00

26 | TRANSPORTE

27 |DESPORTO E LAZER 1.104.000,00

28|ENCARGOS ESPECIAIS 7.524.900,00

99 |RESERVA DE CONTINGENCIA 2.575.340,00
Total: 122.500.000,00
Total Intra-Orcamentério 8.826.900,00
Total Liquido: 113.673.100,00
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